
UCHWAŁA NR VII/49/2024 
RADY POWIATU GRODZISKIEGO 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie wskazania Wiceprzewodniczących Rady Powiatu do wystawiania poleceń wyjazdu służbowego 
Przewodniczącemu Rady Powiatu 

Na podstawie art. 21 ust. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 107) w związku z § 2 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 
2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu 
(Dz. U. Nr 66, poz. 799 ze zmianami) Rada Powiatu Grodziskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Wskazuje się Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu – Piotra Kandulskiego, a w razie jego 
nieobecności Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu – Stanisława Marciniaka do wystawiania poleceń wyjazdu 
służbowego Przewodniczącemu Rady Powiatu. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr I/9/2024 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie 
wskazania Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu do wystawiania poleceń wyjazdu służbowego 
Przewodniczącemu Rady Powiatu oraz określenia wysokości stawek zwrotu kosztów przejazdu. 

§ 3. 1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

 Przewodniczący Rady 
 

Sebastian Skrzypczak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EEEA222-97BB-4648-A21C-30CB9D57248C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do UCHWAŁY NR VII/49/2024 

RADY POWIATU GRODZISKIEGO 

z dnia 26 listopada 2024 roku 

w sprawie wskazania Wiceprzewodniczących Rady Powiatu do wystawiania poleceń wyjazdu 
służbowego Przewodniczącemu Rady Powiatu 

Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu (Dz. U. Nr 66, poz. 799  
ze zmianami) zobowiązuje Radę Powiatu do wskazania Wiceprzewodniczącego Rady uprawnionego 
do wystawiania poleceń wyjazdu służbowego w stosunku do Przewodniczącego Rady. 

Obecnie obowiązująca uchwała  Nr I/9/2024 z dnia 7 maja 2024 r. reguluje dwie kwestie –  wskazuje 
Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu do wystawiania poleceń wyjazdu służbowego Przewodniczącemu Rady 
Powiatu oraz określa wysokość stawek zwrotu kosztów przejazdu w ramach takiej podróży służbowej. 
W odrębnej natomiast uchwale określona jest wysokość stawek zwrotu kosztów przejazdu w ramach podróży 
służbowych pozostałych radnych (uchwała  nr  III/26/2024 z dnia 25 czerwca 2024 r. w sprawie zasad 
przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych). 

Uzasadnione jest uporządkowanie regulowanej tematyki i kompleksowe ujęcie w jednej uchwale stawek 
zwrotu kosztów przejazdu w ramach podróży służbowych wszystkich radnych, w tym także Przewodniczącego 
Rady Powiatu. Taki projekt został opracowany i jest procedowany na tej samej sesji, co przedłożony obecnie 
projekt uchwały w sprawie wskazania Wiceprzewodniczących Rady Powiatu do wystawiania poleceń wyjazdu 
służbowego Przewodniczącemu Rady Powiatu. 

Ze względu na to, że niniejsza uchwała przewiduje uchylenie będącej aktem prawa miejscowego uchwały 
Nr I/9/2024 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie wskazania Wiceprzewodniczącego 
Rady Powiatu do wystawiania poleceń wyjazdu służbowego Przewodniczącemu Rady Powiatu oraz określenia 
wysokości stawek zwrotu kosztów przejazdu, spełniona winna być dyspozycja ustawowa ogłoszenia jej we 
właściwym Dzienniku Urzędowym. 

Uchwała w sprawie zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podroży służbowych dla radnych oraz 
uchwała w sprawie wskazania Wiceprzewodniczących Rady Powiatu do wystawiania poleceń wyjazdu 
służbowego Przewodniczącemu Rady Powiatu powinny wejść w życie w tym samym dniu, ustalonym 
na 1 stycznia 2025 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EEEA222-97BB-4648-A21C-30CB9D57248C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/49/2024 RADY POWIATU GRODZISKIEGO z dnia 26 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	Uzasadnienie


